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Sparda-Bank

FEEDBACK AG INHABER-AKTIEN O.N.

Stammdaten
Name Feedback AG
Sitz Neuer Wall 54\n20354 Hamburg
Internet http://www.feedback.de
Telefon +49-40-374782-0
Telefax +49-40-374782-99
WKN AODRW9
Prime Sector Internet
Aktionarsstruktur CAMAFLOBE Vermégensverwaltungs GmbH 25,00%
Dr. Christoph Ludz 20,00%
Streubesitz 55,00%
GuVv
2014
Umsatz 1,94
Personalaufwand 1,00
Sonstige betriebliche Ertrage 1,99
Sonstige betriebliche Aufwendungen 2,65
Beteiligungsergebnis -0,14
Wertminderung 0,61
Operatives Ergebnis: -0,47
Zinsen und ahnliche Ertrage 0,01
Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,06
Zinsergebnis -0,05
Ergebnis vor Steuer: -0,52
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -0,01
Sonstige Steuern 0,00
Ergebnis nach Steuer: -0,52
Minderheitenanteil 0,26
Jahresiiberschuss: -0,26
Bilanziert nach HGB, Angaben in Mio. EURO. Das Geschaftsjahr endetam 31.12.
Cashflow
2014
Cash flow -0,43
Cashflow aus der Investitionstatigkeit 0,11
Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit 0,11
Veranderung der Finanzmittel -0,21
Finanzmittel am Ende der Periode 0,14
Jahres-Cashflow nach HGB in Mio. EURO. Das Geschaftsjahr endetam 31.12.
Wertpapierdaten
2014
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Griindung

Geschaftsjahresende

Gezeichnetes Kapital

Aktiennennwert

Management

Aufsichtsrat

2013
2,96
1,05
0,49
3,46

-1,28
0,59

-2,96
0,05
0,80

-0,75

-3,71
0,07

-3,79
0,32
-3,46

2013
0,12
0,02

-0,06
0,08
0,35

2013

2012
4,25
1,02
1,50
4,75

-2,20
0,60

-2,83
0,19
0,08
0,11

-2,72

-0,12

-2,60
0,22
-2,38

2012
-2,20
2,44
-0,09
0,15
0,27

2012

https://gisweb.vwd.com/sparda/kurse_einzelkurs_portraet.htn?u=5362801&company_id=2136&aktiv=aktien&kunde=30033ext

WKN AODRW9

31.12.

[ 1]

[ 1]

2011 2010
5,78 543
1,04 1,12
0,78 1,11
6,37 6,09
-0,67 1,61
0,52 0,50
2,05 2,78
0,32 0,04
0,19 0,14
0,13 0,10
1,92 2,88
0,01 -0,02
1,91 2,86
0,04 0,10
1,87 2,76
2011 2010
1,61 1,46
1,82 2,00
-0,05 -0,09
0,21 -
0,12 0,34
2011 2010
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10.5.2016
Ausstehende Aktien in Mio. (verwassert)
Ausstehende Aktien in Mio.
Gewinn je Aktie
Ergebnis je Aktie verwassert
Dividende je Aktie

Dividende

Bilanz

Aktiva

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Vorrate

Sonstiges Umlaufvermdgen

Summe Umlaufvermogen:
Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva:

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung
Ruckstellungen

Minderheitenanteil

Summe Fremdkapital:

Sonstiges Kapital

Gezeichnetes Kapital (Grundkapital)
wirtschaftliches Eigenkapital

Summe Eigenkapital:

Summe Passiva:

Firmenportrat

web.Borsenforum
15,71
15,71
-0,02
-0,02
0,00
0,00

2014

0,14
0,14
0,02
0,28
0,67
0,01
6,85

0,56
0,16
-1,04
2,16
0,00
15,71
5,56
5,56
6,85

15,71
15,71
-0,22
-0,22
0,00
0,00

2013

0,35
0,35
0,01
1,74
2,45
0,02
9,46

2,13
0,27
-0,78
4,15
0,00
15,71
5,82
5,82
9,46

15,71
15,71
-0,15
-0,15
0,00
0,00

2012

0,27
0,27
0,01
3,14
4,03
0,03
11,79

1,13
0,23
-0,46
2,73
0,00
15,71
9,28
9,28
1,79

15,71
15,71
-0,12
-0,12
0,00
0,00

2011

0,12
0,12
0,02
2,71
4,04
0,02
16,03

2,13
0,33
-0,24
4,27
0,00
15,71
11,66
11,66
16,03

15,71
15,71
-0,18
-0,18
0,00
0,00

2010

0,34
0,34
0,00
4,92
6,61
0,02
20,18

2,69
1,79
-0,15
5,00
0,00
15,71
13,54
13,54
20,18

Feedback AG ist eine Holdinggesellschaft mit Beteiligungen u.a. an den Finanzdienstleistern Normata Vermdgensberatungs- und
Vermittlungsgesellschaft mbH (vorher Dr. Ludz Verm&gensberatungs- und Vermittlungsgesellschaft mbH) und der Duramata
Vermoégensberatungs- und Vermittiungsgesellschaft mbH (vorher Treukonzept Vermdgensberatungs- und Vermittiungsgesellschaft
mbH). Beide Tochtergesellschaften sowie die Treukonzept Finance GmbH und die in 2013 gegriindete Dr. Ludz Finanzvermittlungs-
und Vermdgensberatungsgesellschaft mbH beraten und betreuen als Finanzdienstleister freie Vermdgens- und Anlageberater,
Kreditinstitute und Makler sowie deren Kunden auf dem Gebiet der renditeorientierten Beteiligungen. Zusammen mit den
Vertriebspartnern werden vorwiegend Angebote im Bereich der geschlossenen Fonds analysiert und bewertet. Hinzu kommen der
Eigenhandel mit bérsennotierten Wertpapieren und Derivaten tber die Feedback Sales GmbH sowie die Feedback Trading GmbH

sowie weitere Exklusivprodukte.
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