

**FEEDBACK AG INHABER-AKTIEN O.N.**

WKN A0DRW9

**Stammdaten**

Name	Feedback AG	Gründung	-
Sitz	Neuer Wall 54\n20354 Hamburg	Geschäftsjahresende	31.12.
Internet	http://www.feedback.de	Gezeichnetes Kapital	-
Telefon	+49-40-374782-0	Aktiennennwert	-
Telefax	+49-40-374782-99		
WKN	A0DRW9	Management	
Prime Sector	Internet	Aufsichtsrat	
Aktionärsstruktur	CAMAFLOBE Vermögensverwaltungs GmbH 25,00% Dr. Christoph Ludz 20,00% Streubesitz 55,00%		

**GuV**

	2014	2013	2012	2011	2010
Umsatz	1,94	2,96	4,25	5,78	5,43
Personalaufwand	1,00	1,05	1,02	1,04	1,12
Sonstige betriebliche Erträge	1,99	0,49	1,50	0,78	1,11
Sonstige betriebliche Aufwendungen	2,65	3,46	4,75	6,37	6,09
Beteiligungsergebnis	-0,14	-1,28	-2,20	-0,67	-1,61
Wertminderung	0,61	0,59	0,60	0,52	0,50
<b>Operatives Ergebnis:</b>	<b>-0,47</b>	<b>-2,96</b>	<b>-2,83</b>	<b>-2,05</b>	<b>-2,78</b>
Zinsen und ähnliche Erträge	0,01	0,05	0,19	0,32	0,04
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,06	0,80	0,08	0,19	0,14
Zinsergebnis	-0,05	-0,75	0,11	0,13	-0,10
<b>Ergebnis vor Steuer:</b>	<b>-0,52</b>	<b>-3,71</b>	<b>-2,72</b>	<b>-1,92</b>	<b>-2,88</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-0,01	0,07	-0,12	0,01	-0,02
Sonstige Steuern	0,00	-	-	-	-
<b>Ergebnis nach Steuer:</b>	<b>-0,52</b>	<b>-3,79</b>	<b>-2,60</b>	<b>-1,91</b>	<b>-2,86</b>
Minderheitenanteil	0,26	0,32	0,22	0,04	0,10
<b>Jahresüberschuss:</b>	<b>-0,26</b>	<b>-3,46</b>	<b>-2,38</b>	<b>-1,87</b>	<b>-2,76</b>

Bilanziert nach HGB, Angaben in Mio. EURO. Das Geschäftsjahr endet am 31.12.

**Cashflow**

	2014	2013	2012	2011	2010
Cash flow	-0,43	0,12	-2,20	-1,61	-1,46
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	0,11	0,02	2,44	1,82	2,00
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	0,11	-0,06	-0,09	-0,05	-0,09
Veränderung der Finanzmittel	-0,21	0,08	0,15	-0,21	-
Finanzmittel am Ende der Periode	0,14	0,35	0,27	0,12	0,34

Jahres-Cashflow nach HGB in Mio. EURO. Das Geschäftsjahr endet am 31.12.

**Wertpapierdaten**

	2014	2013	2012	2011	2010

Ausstehende Aktien in Mio. (verwässert)	15,71	15,71	15,71	15,71	15,71
Ausstehende Aktien in Mio.	15,71	15,71	15,71	15,71	15,71
Gewinn je Aktie	-0,02	-0,22	-0,15	-0,12	-0,18
Ergebnis je Aktie verwässert	-0,02	-0,22	-0,15	-0,12	-0,18
Dividende je Aktie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividende	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## Bilanz

	2014	2013	2012	2011	2010
<b>Aktiva</b>					
Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	0,14	0,35	0,27	0,12	0,34
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,14	0,35	0,27	0,12	0,34
Vorräte	0,02	0,01	0,01	0,02	0,00
Sonstiges Umlaufvermögen	0,28	1,74	3,14	2,71	4,92
<b>Summe Umlaufvermögen:</b>	<b>0,67</b>	<b>2,45</b>	<b>4,03</b>	<b>4,04</b>	<b>6,61</b>
Rechnungsabgrenzungsposten	0,01	0,02	0,03	0,02	0,02
<b>Summe Aktiva:</b>	<b>6,85</b>	<b>9,46</b>	<b>11,79</b>	<b>16,03</b>	<b>20,18</b>
<b>Passiva</b>					
Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung	0,56	2,13	1,13	2,13	2,69
Rückstellungen	0,16	0,27	0,23	0,33	1,79
Minderheitenanteil	-1,04	-0,78	-0,46	-0,24	-0,15
<b>Summe Fremdkapital:</b>	<b>2,16</b>	<b>4,15</b>	<b>2,73</b>	<b>4,27</b>	<b>5,00</b>
Sonstiges Kapital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gezeichnetes Kapital (Grundkapital)	15,71	15,71	15,71	15,71	15,71
wirtschaftliches Eigenkapital	5,56	5,82	9,28	11,66	13,54
<b>Summe Eigenkapital:</b>	<b>5,56</b>	<b>5,82</b>	<b>9,28</b>	<b>11,66</b>	<b>13,54</b>
<b>Summe Passiva:</b>	<b>6,85</b>	<b>9,46</b>	<b>11,79</b>	<b>16,03</b>	<b>20,18</b>

## Firmenporträt

Feedback AG ist eine Holdinggesellschaft mit Beteiligungen u.a. an den Finanzdienstleistern Normata Vermögensberatungs- und Vermittlungsgesellschaft mbH (vorher Dr. Ludz Vermögensberatungs- und Vermittlungsgesellschaft mbH) und der Duramata Vermögensberatungs- und Vermittlungsgesellschaft mbH (vorher Treukonzept Vermögensberatungs- und Vermittlungsgesellschaft mbH). Beide Tochtergesellschaften sowie die Treukonzept Finance GmbH und die in 2013 gegründete Dr. Ludz Finanzvermittlungs- und Vermögensberatungsgesellschaft mbH beraten und betreuen als Finanzdienstleister freie Vermögens- und Anlageberater, Kreditinstitute und Makler sowie deren Kunden auf dem Gebiet der renditeorientierten Beteiligungen. Zusammen mit den Vertriebspartnern werden vorwiegend Angebote im Bereich der geschlossenen Fonds analysiert und bewertet. Hinzu kommen der Eigenhandel mit börsennotierten Wertpapieren und Derivaten über die Feedback Sales GmbH sowie die Feedback Trading GmbH sowie weitere Exklusivprodukte.